
UCHWAŁA NR XII/57/2019
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy,  Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Znosi się ochronę pomnika przyrody ustanowionego z drzewa jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.) 
rosnącego na terenie działki o nr ewidencyjnym 5232/5 obręb Elgiszewo, gmina Ciechocin, powiat golubsko-
dobrzyński, województwo kujawsko-pomorskie  na terenie Leśnictwa Leśno w oddziale 232 d. uznanego za 
pomnik przyrody na mocy Rozporządzenia Wojewody Toruńskiego nr 33/98 z dnia 9 listopada 1998 r. (Dz. 
Urz. Woj.  Tor. Nr 34 poz. 288 ).

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w   § 1 następuje z powodu utraty 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych w wyniku całkowitego zniszczenia drzewa przez niekorzystne 
warunki atmosferyczne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: 0A211D2B-724D-4892-BD33-314382B17160. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W maju 2019 roku do Urzędu Gminy Ciechocin wpłynęło pismo Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń
informujące, iż podczas wichury w dniu 23 kwietnia 2019 roku na terenie leśnictwa Leśno w oddziale
232 d, nr geodezyjny działki 5232/5 doszło do uszkodzenia drzewa jesion wyniosły stanowiącego pomnik
przyrody i w związku z powyższym nadleśnictwo prosi o podjęcie uchwaływ celu jego zniesienia.

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronnie przyrody (Dz. U z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.) zniesienie
formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na
które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego po
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

W dniu 17 października 2019 roku po analizie przesłanych dokumentów, w tym projektu uchwały wraz
z uzasadnieniem karty oceny pomnika przyrody oraz dokumentacji fotograficznej Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uznał zasadność podjęcia uchwały.

Id: 0A211D2B-724D-4892-BD33-314382B17160. Podpisany Strona 1




